
Approvazione proposta del parroco Don Giovanni Coniglio della
parrocchia "Santa Maria Assunta in cielo" relativa alle manifestazioni
da tenersi nel periodo natalizio. Impegno somme

REGISTRO GENERALE

C.I.G.

O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

AREA AMMINISTRATIVA

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto del Sindaco n. 2557 del 20/06/2017 con il quale, ai sensi dell’art. 109
del D.Lgs. 267/2000, è stata affidata allo scrivente la responsabilità del  AREA
AMMINISTRATIVA;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Premesso:

Che il parroco Don Giovanni Coniglio, della parrocchia di “Santa Maria Assunta in

cielo”, con nota acclarata al protocollo dell’Ente al numero 4587 del 18.10.2018, ha

N° 71 del 31-12-2018 N° 314 del 31-12-2018

COMUNE DI CAMINI

Città Metropolitana di Reggio Calabria

www.comune.camini.rc.it

Tel. 0964733104  fax 733278

e-mail comunecamini2@libero.it  pec protocollo.camini@asmepec.it

Comune di Camini - Provincia di Reggio Calabria AREA AMMINISTRATIVA
Pag. 1 di 4

Ufficio proponente AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO SETTORE

Originale  di Determinazione N°71 del 31-12-2018

OGGETTO:



proposto una serie di attività da espletare quali attività preparatorie delle feste

natalizie 2018;

Che il Sindaco, con nota prot. n.5512 del 05.12.2018, in parziale riscontro della

suddetta nota, ha invitato tutte le associazioni presenti sul territorio di presentare

eventuali programmi per le festività natalizie;

Che il parroco sopra indicato, ha confermato la volontà della parrocchia di

organizzare alcuni eventi per la preparazione del Natale 2018;

Che con Delibera di Giunta Comunale n.63 del 22.06.2018 è stata apportata una

Variazione d’Urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 ai sensi
dell’art.175, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

Dato atto:

Che con la suddetta Deliberazione, tra l’altro, sono state allocate al cap. U. 1476

somme per € 6.000/00 per manifestazioni estive da attuarsi nel territorio comunale;

Visto:

L’art.6, comma 9, del D.L. n.78 del 2010, convertito in L. n.122 del 2010, con il quale

è stato disposto il divieto per le pubbliche amministrazione, a decorrere dall’anno
2011, di effettuare spese per sponsorizzazioni;

Considerato:

Che autorevoli pareri della Corte dei Conti, tra i quali quello espresso con

Deliberazione n.163/PAR/2010 dalla Sezione Regionale di Controllo per la Puglia,
hanno elaborato un’interpretazione della norma nazionale favorevole alla
possibilità di erogazioni comunali a favore dell’associazionismo locale, escludendo
che rinterrino in tale divieto le varie contribuzioni a carico degli enti locali in favore
di associazioni private operanti nel territorio comunale, non essendo configurato,
quale sponsorizzazione, il sostegno di iniziative di un soggetto terzo nell’interesse
della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale;

Ritenuto:

Sulla base della sopra riportata interpretazione, di poter concedere contributi alle

associazioni che siano interessate a svolgere eventi e manifestazioni;

Visti:

Il Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Commissario

Prefettizio numero 96 del 04.07.1990;

Considerato:
Che in relazione ai precedenti contributi concessi rispetto alle manifestazione

preventivate dal parroco Don Giovanni Coniglio, di concerto con
l’Amministrazione Comunale, si possa concedere un contributo di € 300/00
omnicomprensivo;

Ritenuto:
Di dover provvedere in merito;

Comune di Camini - Provincia di Reggio Calabria AREA AMMINISTRATIVA
Pag. 2 di 4

Originale  di Determinazione N°71 del 31-12-2018



DETERMINA

Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;
Di approvare la proposta del parroco Don Giovanni Coniglio della parrocchia2.
“Santa Maria Assunta in cielo” relativa alla manifestazioni da tenersi nel periodo
natalizio;
Di concedere, a titolo di contributo, la somma di € 300/00 alla stessa parrocchia da3.
intendersi omnicomprensivo;
Di assumere impegno di spesa di € 300/00 imputando e registrando la somma al4.
cap. 1202 – Missione 01 Programma 11 – cod. mec. 1.04.04.01.001 – voce “SPESE
PER FESTE, CERIMONIE E FUNZIONI” del corrente bilancio;
Di provvedere alla liquidazione con successivo atto determinativo, a dichiarazione5.
di avvenute manifestazioni;
Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della6.
pubblicazione nella sezione internet “amministrazione trasparente – sezione
provvedimenti“ ai sensi del D.Lgs  33/2013;
Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Albo Pretorio per la relativa7.
pubblicazione al Sindaco ed al Segretario Comunale.

Comune di Camini - Provincia di Reggio Calabria AREA AMMINISTRATIVA
Pag. 3 di 4

Originale  di Determinazione N°71 del 31-12-2018



Letto, approvato e sottoscritto;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 RAFFAELE CAGLIUSO

Prot. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio

On-Line del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal

 al           .

lì Il Responsabile delle Pubblicazioni

 ENRICO MICELOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento n° __________ di €  a favore delle ditte creditrici come sopra

identificate, sull’intervento n°  al cap.  - art.  - impegno n.  del

Dalla Residenza Municipale
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 CARMELO DAQUA

Comune di Camini - Provincia di Reggio Calabria AREA AMMINISTRATIVA
Pag. 4 di 4

Originale  di Determinazione N°71 del 31-12-2018


